
EDİTÖRDEN

Kıymetli Okurlarımız,

Sosyal Politika Çalışmaları Dergisi, Göç Özel Sayısı-1 olarak sizlerin 
karşısındadır. 

Göç, insanlık tarihi boyunca varlığını sürdürmekte olan bir olgudur. 
İnsanlar belli sebeplerden dolayı göç ederler ve göç sonrasında belli sonuçlara 
maruz kalırlar. Bazen göç sebebi istenilen bir durum olurken, bazen de 
istenmeyen zorunluluklardır. Benzer şekilde göç sonrasında da kimi zaman 
istenen sonuçlar görülür, kimi zaman da istenmeyen sonuçlar yumağı 
ile karşılaşılır. Özellikle göç sonrası yaşanan sorunlar karşısında sosyal 
politikaların varlığı önem kazanmaktadır. Bu minvalde göç konusu, sosyal 
politika için önemlidir. 

Bu çerçevede dergimiz 2018 yılı için Göç Özel Sayısı çıkarma kararı 
vermiş idi. Yazı çağrısı sonrası çok sayıda makale dergimize yollandı. Yazıların 
yazarları ve takipçilerimize yoğun ilgilerinden dolayı teşekkür ederiz. Makale 
çokluğu nedeniyle, özel sayımızı 2 (iki) cilt halinde basmanın daha makul 
olacağına karar verdik. Hakemden geçen makalelerden oluşan 8 adet yazıyı 
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Göç Özel Sayısı-1 olarak hâlihazırda yayımlıyoruz. Geri kalanları da ikinci 
ciltte yayımlamayı düşünmekteyiz.

İlginiz ve anlayışınız için tekrar teşekkür ettikten sonra, bu sayının içeriği 
ile ilgili kısa bilgilendirme yapmak isteriz. Makalelerin yarısı Türkiye’deki 
Suriyeliler üzerindedir, bir kısmı iç göç hakkındadır, bir makale Osmanlı 
dönemi ile ilgilidir ve bir makale de ayrımcılık konusu etrafındadır.

İlk makalemiz, Dr. Öğr. Üyesi Emek Barış KEPENEK ve Prof. Dr. Tülay 
UĞUZMAN tarafından kaleme alınan “Haydi Köyümüze Geri Dönelim! 
Tersine Göçün Sosyo-ekonomik Etkileri: Yeniyol Köyü Örneği” başlıklı 
makaledir. Makalede tersine göç kavramının, hem göçmen kişi üzerinde hem 
de geri dönülen mekânda yarattığı ekonomik ve sosyal etkileri, Rize iline bağlı 
Yeniyol Köyü üzerinden araştırılmaktadır ve çözüm önerileri getirmektedir. 
Araştırma sonucuna göre, emeklilik ve istenilen başarı düzeyine ulaşılmamış 
olması, geri dönüş nedenleri olarak karşımıza çıkmaktadır. Geri dönüşlerin 
olduğu ailelerde toprak ve gelir paylaşımları üzerine sorunlar ortaya 
çıkmaktadır. 

Suriyeliler ile ilgili bir makale Dr. Öğr. Üyesi Fatma Elif KILINÇ, Ferdane 
KARAYEL ve Öğr. Gör. Merve KOYUNCU’nun “Türk ve Suriyeli Çocukların 
Göç Kavramına İlişkin Metaforların Belirlenmesi” adlı çalışmalarıdır. Mersin 
ilinde Geçici Eğitim Merkezinde eğitim görmekte olan Suriyeli çocuklar ile 
ilkokulda eğitim görmekte olan T.C. vatandaşı çocuklar olmak üzere toplam 
41 çocuk ile geçekleştirilen çalışmada geçici eğitim merkezlerinde eğitim 
gören Suriyeli mülteci çocukların ve T.C. vatandaşı olan çocukların göç 
kavramına karşı bakış açılarını anlamak ve bu kavram ile ilgili oluşturdukları 
metaforları karşılaştırmalı olarak incelemek amaçlanmaktadır. Araştırmaya 
katılan Suriyeli çocukların göç kavramına ilişkin yedi metafor geliştirdikleri 
belirlenmiştir.

Suriyeliler ile ilgili diğer bir makale, Öğr. Üyesi Selim KANAT ile Arş. 
Gör Merve AYTAÇ’ın “Suriyeli Mülteciler Özelinde AB Ortak Göç Politikası 
ve Birlik ile Üye Devletler Arasında Egemenlik Tartışmaları” adlı ortak 
çalışmasıdır. Çalışma, Avrupa Birliği ortak göç politikalarının geleceğine ve bu 



konudaki ulus üstü yetkisinin sürdürülebilirliğine, Suriyeli mülteciler sorunu 
özelinde ışık tutmayı amaçlamaktadır.

Suriyeliler ile alakalı başka bir çalışma, Prof. Dr. Kamil ALPTEKİN, 
Öğr. Gör. Demet AKARÇAY ULUTAŞ ve Dr. Öğr. Üyesi Dilara USTABAŞI 
GÜNDÜZ’ün birlikte kaleme aldıkları “Konya’da Geçici Koruma Altında 
Yaşayan Suriyeliler Üzerine Bir Çalışma”dır. Bu çalışmada Türkiye’ye sığınan 
ve yerleşim yeri olarak Konya’yı tercih eden Suriyelilerin Konya’daki yaşantıları 
ve karşılaştıkları sorunlar nitel araştırma yöntemiyle bir saha araştırması 
çerçevesinde ele alınmıştır. Araştırmada geçici koruma altındaki Suriyeliler’in 
acil çözüm bekleyen kimlik, barınma, kayıt, dil, eğitim, istihdam ve mevzuat 
odaklı birtakım sorunlar yaşadıkları ortaya çıkmıştır.

Suriyeliler üzerinde son makale ise Hülya YİĞİT ÖZÜDOĞRU, Prof. Dr. 
Adnan KAN, Latife USLU ve Esra YAMAN’a ait “Yerel Halkın Suriyelilere 
Yönelik Tutum Ölçeği Geliştirme Çalışması” adlı çalışmadır. Bu çalışmanın 
amacı, yerel halkın Suriyelilere yönelik tutumunu ölçen geçerli ve güvenilir bir 
araç geliştirmek olarak belirlenmiştir. Halkın Suriyelilere yönelik tutumunu 
ölçmek amacıyla geliştirilen ölçeğin; sahada yürütülecek uyum ve politika 
geliştirme çalışmalarına katkı sağlaması beklenmektedir.

Ayrıca Hasan Gürcan ÖZGEN ve Prof. Dr. Semra ERBAŞ “Türkiye’de İç Göç 
Hareketlerinin Eğitim Seviyesine Göre Kümelenmesi Üzerine Bir Çalışma” ile 
sayımıza katkı sağlamışlardır. Bu çalışmada, Türkiye’de iç göç hareketi içinde 
yer alan illere yönelen 15 yaş ve üzeri nüfusun eğitim durumu incelenmiştir.

Arş. Gör. Ilgın BARUT da “Osmanlı Dönemi’nde Gerçekleşen Göçlerin 
Kurumsallaşma ve Göç Politikaları Üzerindeki Etkileri” ile göç ile ilgili tarih 
bağlamı sunmaktadır. Çalışma ile Osmanlı Devleti’nde kitlesel göçlere paralel 
olarak şekillenen kurumsallaşma çabalarına ve göç politikalarına yönelik bir 
açıklama sunmak ve bu bağlamda Cumhuriyet öncesi dönemin birikimine 
ışık tutmak amaçlanmaktadır.

Son makale, Prof. Dr. Emine ÖZMETE, Arş. Gör. Halime YILDIRIM ve  Arş. 
Gör. Serdarhan DURU’nun “Yabancı Düşmanlığı (Zenofobi) Ölçeğinin Türk 
Kültürüne Uyarlanması: Geçerlilik ve Güvenilirlik Çalışması” adlı eserleridir. 



Bu çalışma, Yabancı Düşmanlığı (Zenofobi) Ölçeği (YDÖ)’nin geçerlik ve 
güvenirlik bakımından incelenerek Türkçeye uyarlanması amacı gütmektedir. 
Bu çalışmada Yabancı Düşmanlığı (Zenofobi) Ölçeği tek faktörlü bir yapı 
göstermiştir. Cronbach Alfa Güvenirlik katsayısı 0.876 olarak belirlenmiştir. 
Ölçekten alınan puanın yükselmesi potansiyel olarak yabancı düşmanlığının 
arttığı anlamına gelmektedir.

İkinci ciltte görüşmek ümidiyle makalelerin okuyucularımız için faydalı 
olmasını temenni ederiz. 
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Editör


